
1. M U N I C I P A L I D A D DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUA YANTE, Hnero 12 de 2 0 1 1 .

ACUERDO N" 07 - 02 - 2011 .

MAT.: Dislr ihución del Saldo I n i c i a l de C'aja
Munic ipal 201 1.

Señor Alcalde:

!"•! Concejo Municipal de Chiguaynnlc. en su Sesión Ordinaria de fecha 1 I de
Hnero de 201 I. adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar la Dis t r ibución del Saldo I n i c i a l de Caja Municipal 201 1. en los ítems
que a continuación se indican:
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INGRESOS

TRANSFERENCIAS PARA <. ASIOS I)K CAPITAL

DE OTRAS FNTIDADKS PUBLICAS
De la Suhseeretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo

SALDO INICIAL I)K CAJA

TOTAlTÁFMENTO DE INGRFSOs"

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
AL SECTOR PRIVADO
Oniam/aciones Comunitarias
Oirás rransferencias al Sector Privado
A OTRAS "KNTMMbKS PUBLICAS
A otras Rnl idades Públ icas

ADQÍTÍslc. 1)E ACTIVOS~NO FINAINCÍKROS~~
M A Q U I N A S Y I -QDIPOS

IMC IATIVAS DI INVERSIÓN
ESTUDIOS BÁSICOS
Consulton'as
PROYECTOS
Obras Civ i l e s
C'onslrucción Juegos de A muí de la Comuna
Recuperación Espacios Públicos
l;tapa 2 complemento provee t o sector Chiguav
Instalación esculturas v monumentos
C onstrucción Pla/a de Bomberos
Mejoramicnlo Pla/a sector I , unco \a
Chiiiiiayante
Construcción 1° Ktapa Nuevo Cementerio
PMl l 1 inali/ación obra gruesa l id i f . C lub
l<av uela Independiente Chigua vajUe
PIVl l ) Ampliación Sede Asoe. I ;útbol Caupolieán
Cliiguavante
Reparación s Reposición de va l l a s y refugios
peatonales
Construcción de reductores de velocidad
PMU Solución A. TT. Pobl. La Ribera 1- t . 1
Chiguayaule
PMU C'onstruceión Sede J J V V V i l l a La Pradera

AI \ Í I :M()

i

258.990.800
258.99(1.800

258.990.8ÍKI

725.277.416

984.268.216

50.539.162 1
25.539.162
20.000.000

5.5.W.162
25.000.000
25.000.000

20.0007)00
2().0()().0()0

913.729.054
48.375.670
48.375.670

865.353.384~!
865^51^X4

20.469.147
I5.6V5.898
30.000.000
15.000.000
25.404.505
20.469.147

270.000. (tOO
28.229.000

.12.660.000

25.000.000

16.000.000
4.492.503

34.S38.000
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ACUERDO N" 07 - 02 - 2011

12.01.2011
Aprobarla Distribución del Saldo Inicial de Caja Municipal 2011.
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CONCEPTO
Cierre Perimetral e I luminación equipamiento
recreativo
PMU Terminación Sede Social El Remanso
PMU Construcción Graderías canchas de Fútbol,
Chiguayante
PMU Mejoramiento Talud Población San Martín
PMU Reparación de Centros de Salud Familiar
Pinares
PMU Reparación de Centros de Salud Familiar
Chiguay
PMU Reparación de Centros de Salud Familiar
Leonera
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Transitoria de Aldea
Villa Futuro 5
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Transitoria de Aldea
Villa Futuro 6
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Transitoria de Aldea
Villa Futuro 7
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Transitoria de Aldea
Villa Futuro 9
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Transitoria de Aldea
Villa Futuro 10
P.M.B. Construcción Sistema Agua Potable,
Alcantarillado y Urbanización Iransitoria de Aldea
Vil la Futuro 8

TOTAL DE AUMENTOS (DISMINUCIÓN)

U M I . M O

100.000.000

12.723.195
6.786.985

45.000.000
34.999.000

34.999.000

34.999.000

2.052.832

1.466.211

7.583.292

1.420.105

1.151.474

43.914.000

984.268.216

DISMIN.

0

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del
Concejo, Alcalde Sr. Tomás Solís Nova, y de los Concejales presentes en la Sala, José
Antonio Rivas Villalobos; Sr. Juan Eduardo Quilodrán Rojas; Sr. José Eduardo Viiches

Viiches; Sr. Ricardo Jelves Catrón; Sr. Jaime Jorge Peña Vásquez y Sr. Luis Bravo Rodríguez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

SANDOVAL
ÍRETARIO MUNICIPAL

Cúmplale: AtCALD

IS NOVA
L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Comuna
nircceiones^Municípiíles
Archivo
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